
2004-0208 2849 

Verordnung 
über die Inkraftsetzung von weiteren Bestimmungen 
der Änderung vom 14. Dezember 2001 
des Strassenverkehrsgesetzes 

vom 28. April 2004 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer IV Absatz 2 Buchstabe c der Änderung vom 14. Dezember 20011  
des Strassenverkehrsgesetzes vom 19. Dezember 19582, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
Die Artikel 14 Absatz 2 Buchstaben b und c sowie 2bis, 16 Absätze 2 und 3,  
16a–16d, 17, 19 Absatz 2, 21, 31 Absatz 2, 55, 91, 91a, 94 Ziffer 4, 95 Randtitel 
und Ziffern 2–4, 100 Ziffer 1 zweiter Satz sowie Ziffer III der Änderung vom 
14. Dezember 2001 des Strassenverkehrsgesetzes vom 19. Dezember 1958 treten am 
1. Januar 2005 in Kraft. 

28. April 2004 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Joseph Deiss 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

  
1 AS 2002 2767 
2 SR 741.01 



Verordnung über die Inkraftsetzung von weiteren Bestimmungen AS 2004 
der Änderung vom 14. Dezember 2001 des Strassenverkehrsgesetzes 

2850 


